
Ministerstvo zahraničních věcí

České republiky

Odbor ekonomicko-vědecké diplomacie

IX. Setkání sklářů a keramiků

Ekonomická diplomacie MZV ČR

Petr Ježek

Oddělení služeb pro exportéry 

Odbor ekonomicko-vědecké diplomacie

13. září 2023



Ministerstvo zahraničních věcí

České republiky

Odbor ekonomicko-vědecké diplomacie

• Souhrnné teritoriální informace: www.businessinfo.cz/nazevzeme

• Mapa oborových a strategických příležitostí: mzv.publi.cz

• Webový portál: www.export.cz

• Časopis Moderní ekonomická diplomacie MED: www.export.cz/aktualni-cislo

• Sociální sítě – Ekonomická diplomacie: Facebook, Twitter, LinkedIn

• Klientské centrum pro export: www.businessinfo.cz/klientske-centrum-pro-export

• Individuální služby zahraniční ekonomické sítě (síť ekonomických diplomatů na zastupitelských úřadech ČR 

v zahraničí): Katalog služeb: www.businessinfo.cz/kce

• Projekty na podporu ekonomických aktivit PROPEA: www.propea.cz

• Projekty na podporu ekonomické diplomacie PROPED: zastupitelské úřady ČR; www.export.cz 

• Semináře, webináře, konzultace s MZV a/či ekonomickými diplomaty ZÚ MZV: www.export.cz/akce + červen 

konzultace všech ekonomických radů v ČR (s SP ČR) + účast na MSV v Brně (Národní expozice ČR)

• Spolupráce s krajskými exportními specialisty při HK ČR: www.komora.cz/kes

• Česká rozvojová agentura – program B2B, bilaterální projekty: www.czechaid.cz

Informace a asistence českým exportérům



Ministerstvo zahraničních věcí

České republiky

Odbor ekonomicko-vědecké diplomacie

• V posledních 6 letech evidujeme 85 individuálních služeb

• Lasvit, Preciosa, Moser, Sans Souci, Evpas a další

• … dále pak cca 200 dotazů na ZÚ

• Český porcelán, Bohemia Jihlava, Vánoční ozdoby – DUV, Lasselsberger, Preciosa, Lasvit, Blažek 

Glass, Skloservis a další

• … 10 A+ příležitostí

• Hong Kong, USA, Francie, Kazachstán, Mongolsko, UK

Sklářský a keramický průmysl - asistence



Ministerstvo zahraničních věcí

České republiky

Odbor ekonomicko-vědecké diplomacie

Děkuji za pozornost

petr_jezek@mzv.cz

+420 224 812 672

mailto:petr_jezek@mzv.cz

	Výchozí oddíl
	Snímek 1: IX. Setkání sklářů a keramiků  Ekonomická diplomacie MZV ČR
	Snímek 2: Informace a asistence českým exportérům
	Snímek 3: Sklářský a keramický průmysl - asistence
	Snímek 4: Děkuji za pozornost


